
令和６年８月２９日  

保護者様 

さいたま市立田島小学校  

 校 長 山 口 美 保  

 

開校５０周年記念式典の開催について 

 

 立秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、重ねて御礼申し上げます。 

 さて、本年度、本校の開校５０周年を記念し、下記の通り記念式典を開催いたします。

当日は、御来賓の方々も御招待し、お祝いの御言葉をいただきます。また学年毎の発表も

行います。つきましては、多くの保護者の皆様に御出席いただきたく御案内申し上げま

す。 

記 

 

１ 開 催 日 令和６年１１月１７日（日） 【振替休業日１１月２２日（金）】 

２ 会  場 さいたま市文化センター 大ホール 

３ 児童集合 ８時３５分～８時４５分 文化センター入り口付近 

※８時４５分にクラス毎に出席確認を行います。会場は９時にならな

いと入れません。 

※金管バンド児童は、出席確認後、金管バンド列に整列します。 

４ 保護者受付 児童入場後に会場への誘導を開始 

        ※案内開始までは、外で待機していただきます。御協力ください。 

５ 時  程 第一部（御来賓による挨拶） 

        ９時２５分～９時５０分 

       第二部（金管バンド及び各学年による発表、全員合唱） 

         ９時５３分頃～ 金管バンド 

        １０時０３分頃～ ３年生 

        １０時１３分頃～ ２年生 

１０時２３分頃～ １年生 

１０時３３分頃～ ４年生 

１０時４３分頃～ ひまわり学級 

１０時５３分頃～ ５年生 

１１時０３分頃～ ６年生 

１１時１０分頃～ 全員合唱「ふるさと」 

１１時２５分頃～ 児童引き渡し・保護者と帰宅 

６ お願い   

① 欠席連絡について 

・事前に分かっている欠席については必ず担任まで御連絡ください。 

・当日の急な欠席については、８時までに欠席連絡フォームにて御連絡ください。職



員は現地にいるため、電話での対応はできません。 

② 保護者来場について 

・保護者は各家庭２名までとさせていただきます。来場の際は、名札の着用または後

日お配りする２人目用のリストバンドの着用をお願いします。安全上の理由から、

名札やリストバンドがない場合は入場をお断りさせていただきますので御注意くだ

さい。（なお、座席の数に限りがあるため、やむを得ず未就学児をお連れいただく

場合は、保護者の膝の上などにお座りいただくようお願いします。） 

・会場には公共交通機関を御利用ください。 

・自転車で来られる方は、所定の位置に駐輪し、通行の妨げになることのないよう 

御協力ください。 

③ 式典中について 

・式典中や学年発表中のホールへの出入りはできません。入れ替え時間にのみ可能と

なりますので御注意ください。 

・ビデオ撮影、写真撮影は周りの方に影響がないよう、自席のみでお願いします。三

脚等を使用しての撮影も御遠慮ください。また、撮影したものをSNS等にアップ

ロードすることも御遠慮ください。 

④ 終了後の児童引き渡しについて 

＜晴天時＞全学年一斉に外へ出て引き渡します。引き渡し訓練同様、兄弟がいる場合 

は上のお子様よりお引き取りください。 

＜雨天時＞ 

 ホワイエ（中２階） ロビー（１階） 

１１：２５頃～ １・２年 ３年、ひまわり学級 

１１：４０頃～ ４・５年 ６年 

 

⑤  その他 

・４/１５発出の手紙「５０周年記念式典に伴うバス利用調査について」において、

当日の送迎ができないとお答えいただいた御家庭につきましては後日改めて御連

絡いたします。なお、本調査において利用予定者が少数のため、バス利用は行い

ません。教員引率のもと、学校から電車にて現地に向かう予定です。 

 

７ 会場地図 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 当  教 頭  

８６３－８１２２  


